
 
O B E C   ČERVENÝ KLÁŠTOR 

 

___________________________________________________________________________________________________ 
O:\obec\DOKUMENTY\zapisnice\Zapisnica OZ riadne -2023-6- 14.12.2023.doc                                                                                                          Strana:1/18 

                                                                                      

Z Á P I S N I C A 

Číslo zápisnice                        06/2023  
Číslo zasadnutia OZ               06/volebné obdobie 2022-26 

Dátum konania                                      14.12.2023   

Miesto konania                      zasadačka OcÚ Červený Kláštor 

Číslo pozvánky; dátum         2023/670, 03.12.2023 

Program zasadnutia (Téma)             podľa priloženej pozvánky 

 

Určení overovatelia zápisnice 

1. Karol Džurný 2. Zuzana Michlíková 

 

Predsedajúci ( starosta obce ) konštatuje, že Obecné zastupiteľstvo (ďalej OZ) bolo zvolané v 

stanovenej lehote. Ďalej konštatuje, že z celkového počtu 5 poslancov OZ sú  prítomní 5 poslanci, 

teda zasadnutie OZ je v zmysle §2 odst. 2 zák. SNR č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení  
u z n á š a n i a  schopné. 

 

Prílohy zápisnice 

P.č. Názov prílohy 
1. Prezenčná listina zo 14.12.2023 
2. Pozvánka na OZ č.j.: 2023/670 z 03.12.2023      
3. Žiadosť o dotáciu z rozpočtu obce z 8.11.2023 s prílohami – o.z. Horská služba PIENAPu  
4. Podklady k tvorbe rozpočtu – SZUŠ Rosnička z 8.11.2023 
5. Odhadovaný jednotkový koeficient na jedného žiaka 
6. NÁVRH rozpočtu obce  na r. 2024 -26 
7. NÁVRH zásad hospodárenia a nakladania s majetkom obce s dôvodovou správou 
8. Príloha č.1 k VZN č.1/2009 – cenník služieb obecnej kanalizácie 
9. VZN č.4/2023 
10. VZN č.5/2023 
11. VZN č.6/2023 
12. VZN č.7/2023 
13. PHSR obce Červený Kláštor na roky 2024 -2030 
14. Zverejnenie zámeru prevodu majetku obce z dôvodu osobitného zreteľa z 27.11.2023 
15. Žiadosť o odkúpenie pozemku – Karol Džurný s manž. Evou 
16. GP č.57/2023 z 28.11.2023 a grafické situácie pozemku  
17. Znalecký posudok č.158/2023 
18. Príloha – rozpočtové opatrenie č.1/2023 
19. Príloha – Vyhlásenie voľby HK zo dňa 14.12.2023 
20. Vyhlásenie výberového konania na admin. pracovníka OcÚ 
21. Dohoda o ukončení zmluvy 1/SÚ/2023 s mestom Kežmarok  
22. Znalecký posudok č.120/2023 
  

 
Prítomný Funkcia Neprítomný - 

ospravedlnený 
Neprítomný - 
neospravedlnený 

Pozn. 

Ing. Štefan Džurný starosta obce X   

Ing. Alena Galicová poslanec OZ Ospr.   

Karol Džurný poslanec OZ X   

Zuzana Michlíková poslanec OZ X   

Monika Švedová poslanec OZ X   

Ľubomír Tuželák poslanec OZ X   

Ing. Andrea Kurňavová Hl. kontrolórka ukončený prac. pomer k 
30.11.2023 

  

 



 
O B E C   ČERVENÝ KLÁŠTOR 

 

___________________________________________________________________________________________________ 
O:\obec\DOKUMENTY\zapisnice\Zapisnica OZ riadne -2023-6- 14.12.2023.doc                                                                                                          Strana:2/18 

Č. bodu pozvánky 1) Otvorenie zasadnutia a schválenie programu 

Téma Otvorenie zasadnutia a schválenie programu 

Priebeh a výsledok 

rokovania 

Zasadnutie otvoril a prítomných privítal starosta obce a navrhol bod. 3 – 

kontrola plnenia uznesení z predchádzajúceho OZ z programu odročiť na 
najbližšie zasadnutie OZ z dôvodu absencie HK. 

______________________________________________________________ 

OZ schvaľuje  program zasadnutia podľa uvedeného návrhu. 
Uznesenie č. 01/06/2023 

Hlasovanie ZA: 5 PROTI: 0 ZDRŽAL SA: 0 NEHLASOVAL:0 

Džurný, Galicová, 
Michlíková, Švedová, 
Tuželák        

 

 Č. bodu pozvánky 2) Určenie overovateľov zápisnice  

Téma Určenie overovateľov zápisnice  
Za  overovateľov zápisnice boli určení  Karol Džurný  a Zuzana Michlíková za 

zapisovateľa bol určený Ing. Štefan Džurný. 

  

Č. bodu pozvánky 3) Kontrola plnenia uznesení z predchádzajúceho OZ 

Téma Kontrola plnenia uznesení z predchádzajúceho OZ  

Priebeh a výsledok 

rokovania 

Odročené na najbližšie zasadnutie OZ 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
 Uznesenie č. 02/06/2023 

Hlasovanie ZA: 5 PROTI: 0 ZDRŽAL SA: 0 NEHLASOVAL:0 

Džurný, Galicová, 
Michlíková, Švedová, 
Tuželák     

  
 

  

Č. bodu pozvánky 4) Prerokovanie žiadostí o dotácie z rozpočtu obce pre rok 2024 

 

Téma   OZ prerokovalo doručené žiadosti o poskytnutie dotácie z rozpočtu 
obce 

Priebeh a výsledok 

rokovania 

OZ prerokovalo jedinú žiadosť o poskytnutie dotácie z rozpočtu obce pre rok 

2024. Žiadateľom bolo OZ  - Horská služba Pieninského národného parku, 

IČO: 42028850 na technické zabezpečene, ceny, stravu a občerstvenie na 
akciu – Pieniny winter run dňa 10.02.2024. Žiadaná suma: 200,00€ (schválené 

200,00€) 
____________________________________________________________ 

Uznesenie č. 03/06/2023 

Hlasovanie ZA: 5 PROTI: 0 ZDRŽAL SA: 0 NEHLASOVAL: 0 

Džurný, Galicová, 
Michlíková, Švedová, 
Tuželák       

 

Č. bodu pozvánky 5) Rozpočet obce pre rok 2024 -26 a stanovisko HK k návrhu 
rozpočtu   

 

Téma Prerokovanie rozpočtu pre rok 2024 ako záväzný a na rozpočtu na 
rok 2025 a 2026 ako orientačný.  



 
O B E C   ČERVENÝ KLÁŠTOR 

 

___________________________________________________________________________________________________ 
O:\obec\DOKUMENTY\zapisnice\Zapisnica OZ riadne -2023-6- 14.12.2023.doc                                                                                                          Strana:3/18 

Priebeh a výsledok 
rokovania 

 OZ prerokovalo rozpočet na rok 2024 – 2026. Starosta upozornil na všetky 
riziká rozpočtu na nasledujúci rok. Najväčšou položkou sú podielové dane, na 

rok 2024 sú navrhnuté vo výške 894 520,00 EUR. Vo výdavkovej časti je 
najväčšou položkou poskytnutie dotácie pre SZUŠ Rosnička vo výške 100%, čo 

predstavuje sumu 765 826,00 EUR podľa predpokladaného koeficientu 

stanoveného v 11.2023. Významnou položkou je suma pre materskú školu. 
Rozpočet je napätý – prispelo k tomu schválenie daňového bonusu, ktorý 

výrazne zníži podielové dane obcí. Taktiež výrazné zvyšovanie platov 
v školstve, či rastúce ceny energií. Rozpočet bude treba priebežne meniť 

vzhľadom na to, že do dnešného dňa nebol parlamentom schválený št. 

rozpočet pre rok 2024. 
 

 
 Správa HK k rozpočtu nebola poskytnutá, nakoľko hl. kontrolórka sa vzdala 

funkcie s osobných dôvodov a k 30.11.2023 bol s ňou  ukončený prac. pomer. 

 
OZ schvaľuje rozpočet obce Červený Kláštor na rok 2024 ako záväzný a na 

roky 2025 a 2026 ako orientačný. 
 

________________________________________________________ 
Uznesenie č. 04/06/2023 

Hlasovanie ZA: 5 PROTI: 0 ZDRŽAL SA: 0 NEHLASOVAL:0 

Džurný, Galicová, 
Michlíková, Švedová, 
Tuželák     

  
 
 

 

Č. bodu pozvánky 6) Zásady hospodárenia a nakladania s majetkom Červený Kláštor 

obce 
 
 

Téma Prerokovanie nových zásad hospodárenia a nakladania s majetkom 
obce Červený Kláštor 

Priebeh a výsledok 

rokovania 

OZ prerokovalo  a schvaľuje nové zásady hospodárenia a nakladania 

s majetkom obce Červený Kláštor, nakoľko v súčasnosti platné zásady 

hospodárenia a nakladania s majetkom obce boli schválené v roku 2018  v 
znení doplnku č.1 z r. 2019. Dňa 1. 11. 2023 nadobúda účinnosť rozsiahla 

novela zákona č. 138/1991 Zb. o majetku obcí. V tejto súvislosti sa javí ako 
najpraktickejšie schválenie nových Zásad. 

Novela Zákona o majetku obcí reaguje na potreby aplikačnej praxe v oblasti 

hospodárenia s majetkom obcí a prevodov vlastníctva ich majetku. Zameriava 
sa na úpravu pravidiel nakladania s majetkom obcí s cieľom zvýšiť jeho 

transparentné, efektívne a hospodárne nakladanie. Pri prevodoch majetku obcí 
je dôležité v súlade s ich zákonnou povinnosťou hospodárenia v prospech 

rozvoja obce a jej občanov a ochrany a tvorby životného prostredia, aby z ich 

strany nedochádzalo k nehospodárnemu či neefektívnemu prevodu majetku. 
Novela rozširuje výpočet zásad hospodárenia s majetkom obcí, ktoré stanovujú 

kritériá pre prevody ako aj nájmy majetku obce, a majú prispieť k jeho 
efektívnemu nakladaniu. Novela stanovuje verejne kontrolovateľný proces 

prevodu a nájmu majetku obce obchodnou verejnou súťažou od jej vyhlásenia 
až po samotný prevod a nájom majetku. 

______________________________________________________ 
Uznesenie č. 05/06/2023 

Hlasovanie ZA: 5 PROTI: 0 ZDRŽAL SA: 0 NEHLASOVAL:0 

Džurný, Galicová, 
Michlíková, Švedová,     

 
  



 
O B E C   ČERVENÝ KLÁŠTOR 

 

___________________________________________________________________________________________________ 
O:\obec\DOKUMENTY\zapisnice\Zapisnica OZ riadne -2023-6- 14.12.2023.doc                                                                                                          Strana:4/18 

Tuželák  

 

 
 

Č. bodu pozvánky 7)  VZN č.1/2009 - o nakladaní s odpadovými vodami  - Príloha č.1 
pre rok 2024 

Téma Prerokovanie Prílohy č.1 VZN č.1/2009 o nakladaní s odpad. vodami   

Priebeh a výsledok 

rokovania 

 OZ  sa uznieslo na prijatí  Prílohy č.1 VZN č.1/2009 o nakladaní s odpad. 

vodami. Cena stočného je stále nepostačujúca, ostáva však vo výške 1,1816 

€/m3 v zmysle platného potvrdenia o cene vydaného  URSO.   
____________________________________________________ 

Uznesenie č. 06/06/2023 

Hlasovanie ZA: 5 PROTI: 0 ZDRŽAL SA: 0 NEHLASOVAL:0 

Džurný, Galicová, 
Michlíková, Švedová, 
Tuželák     I  

 

Č. bodu pozvánky 8)  VZN č.4/2023, ktorým sa ruší VZN č.2/2023 o určení výšky 
finančných prostriedkov na mzdy a prevádzku na dieťa materskej 

školy a šk. zariadení zriadených na území obce Červený Kláštor 

Téma Prerokovanie VZN č.4/2023 

Priebeh a výsledok 

rokovania 

Z dôvodu novely zákona o št. správe v školstve, OZ prerokovalo a schvaľuje 

VZN č.4/2023, ktorým sa ruší VZN č.2/2023 o určení výšky finančných 

prostriedkov na mzdy a prevádzku na dieťa materskej školy a šk. zariadení 
zriadených na území obce Červený Kláštor 

__________________________________________ 
Uznesenie č. 07/06/2023 

Hlasovanie ZA: 5 PROTI: 0 ZDRŽAL SA: 0 NEHLASOVAL:0 

Džurný, Galicová, 
Michlíková, Švedová, 
Tuželák     I  

 

 

Č. bodu pozvánky 9) Uznesenie  o  určení výšky finančných prostriedkov na mzdy a 
prevádzku na dieťa materskej školy  a šk. zariadení zriadených na 

území obce Č. Kláštor 

Téma  Prerokovanie rozpočtu pre materskú školu pre rok 2024 a prijatie 
uznesenia o max. výške dotácie na jedno dieťa 

Priebeh a výsledok 

rokovania 

OZ sa uznieslo na určení výšky finančných prostriedkov na mzdy a prevádzku 

na dieťa materskej školy v Červenom Kláštore a to  vo výške 3 800,00€/dieťa 
navštevujúce materskú školu  

Uznesenie č. 08/06/2023   

Hlasovanie ZA: 5 PROTI: 0 ZDRŽAL SA: 0 NEHLASOVAL:0 

Džurný, Galicová, 
Michlíková, Švedová, 
Tuželák     I  

 
 

Č. bodu pozvánky 10) VZN č.5/2023, ktorým sa ruší VZN č. 4/2017 o poplatkoch za 

znečisťovanie ovzdušia  



 
O B E C   ČERVENÝ KLÁŠTOR 

 

___________________________________________________________________________________________________ 
O:\obec\DOKUMENTY\zapisnice\Zapisnica OZ riadne -2023-6- 14.12.2023.doc                                                                                                          Strana:5/18 

 Téma Prerokovanie VZN č.5/2023 a jeho schválenie 

 

Priebeh a 

výsledok 

rokovania 

Z dôvodu novely zákona o znečisťovaní ovzdušia, OZ prerokovalo a schvaľuje  

VZN č.5/2023, ktorým sa ruší doteraz platné VZN č. 4/2017 o poplatkoch za 

znečisťovanie ovzdušia 
_____________________________________________________________ 

Uznesenie č. 09/06/2023   

Hlasovanie ZA:5 PROTI: 0 ZDRŽAL SA: 0 NEHLASOVAL: 0 

Džurný, Galicová, 
Michlíková, Švedová, 
Tuželák        

 
 

 

Č. bodu pozvánky 11)  Program hospodárskeho a sociálneho rozvoja obce Červený 
Kláštor na roky 2024-2030 

Téma Prerokovanie nového PHSR obce Červený Kláštor na roky 2024 - 2030 
 

Priebeh a 
výsledok 

rokovania 

OZ prerokovalo a schvaľuje Program hospodárskeho a sociálneho rozvoja 
obce Červený Kláštor na roky 2024-2030 bez pripomienok. 

___________________________________________________________ 

Uznesenie č. 10/06/2023    

Hlasovanie ZA: 5 PROTI: 0 ZDRŽAL SA: 0 NEHLASOVAL:0 

Džurný, Galicová, 
Michlíková, Švedová, 
Tuželák x x   

 

Č. bodu pozvánky 12)   VZN č.6/2023 – o miestnych daniach 

Téma Prerokovanie a schválenie miestnych daní pre rok 2024 

Priebeh a 
výsledok 

rokovania 

 Úprava sadzby dane z pozemkov a stavieb, bytov o predpokladané percento 
inflácie za rok 2023 (cca 10 - 11%) . Ostatné sadzby ostávajú nezmenené, mení 
sa číslo bank. účtu obce pre výber daní. 

OZ sa uznieslo na prijatí VZN č.6/2023 o miestnych daniach 

Uznesenie č. 11/06/2023    

Hlasovanie ZA: 5 PROTI: 0 ZDRŽAL SA: 0 NEHLASOVAL:0 

Džurný, Galicová, 
Michlíková, Švedová, 
Tuželák X x   

 

Č. bodu pozvánky 13) VZN č.7/2023 – o miestnom poplatku za komunálne odpady 
a drobné stavebné odpady 

Téma Prerokovanie  a schválenie poplatku za KO a DSO 

Priebeh a 

výsledok 
rokovania 

Vzhľadom na neustále rastúce ceny za vývoz odpadu je nevyhnutné zvýšiť 

poplatky za KO. 
Zmena z  0,168 EUR za kilo komunálneho odpadu na 0,188 EUR. 

Zmena zo 4,20 EUR na 4,70 EUR za vývoz jednej KUKA nádoby, resp. vreca 
 

OZ sa uznieslo na prijatí VZN č. 7/2023 o miestnom poplatku za komunálne 
odpady a drobné stavebné odpady. 

_______________________________________________________ 







 
O B E C   ČERVENÝ KLÁŠTOR 

 

___________________________________________________________________________________________________ 
O:\obec\DOKUMENTY\zapisnice\Zapisnica OZ riadne -2023-6- 14.12.2023.doc                                                                                                          Strana:8/18 

záujemcu za účelom zlepšenia prístupu záujemcu k jeho majetku – k stavbe 
Červený Kláštor s.č. 137, situovanej na priľahlom pozemku KN – „C“ p.č. 69/3 
k.ú. Červený Kláštor, pozemok nie je možné samostatne využívať a neexistuje 
predpoklad žeby tento pozemok mohli využívať iné subjekty. 
_______________________________________________________ 

 Uznesenie č. 15/06/2023 

Hlasovanie ZA: 4 PROTI: 0 ZDRŽAL SA: 1 NEHLASOVAL:0 

 
Galicová, Michlíková, 
Švedová, Tuželák X K. Džurný   

 

Č. bodu pozvánky 17)   Vyhlásenie voľby hlavného kontrolóra obce Červený Kláštor  

Téma  Prerokovanie podmienok voľby nového hlavného kontrolóra obce 

Priebeh a 
výsledok 

rokovania 

 Z dôvodu ukončenia prac. pomeru na vlastnú žiadosť doterajšieho hl. 
kontrolóra obce – Ing. Andrei Kurňavovej, je nutné vyhlásiť voľbu nového 

hlavného kontrolóra obce. 

 
OZ vyhlasuje voľbu hl. kontrolóra obce Červený Kláštor na deň 18.01.2024, 

podľa podmienok uvedených v prílohe zápisnice. 
_______________________________________________________ 

 Uznesenie č. 16/06/2023 

Hlasovanie ZA: 5 PROTI: 0 ZDRŽAL SA: 0 NEHLASOVAL:0 

Džurný, Galicová, 
Michlíková, Švedová, 
Tuželák X x   

 
 

Č. bodu pozvánky 18)  Správa o investičných akciách v obci    

Téma  Oboznámenie so stavom prác na výstavbe ČOV2 Smerdžonka 

Priebeh a 
výsledok 

rokovania 

 Starosta obce oboznámil so stavom prác na výstavbe ČOV2 Smerdžonka , kde 
upozornil na problematickú výstavbu zo strany zhotoviteľa a poukázal na 

stávajúce problémy. Informoval OZ o nadchádzajúcom stretnutí s pracovníkmi 

advokátskej kancelárie dňa 18.12.2023 ohľadom hľadania možného riešenia 
ukončenia zmluvného vzťahu so zhotoviteľom. 

Poslanci p. Tuželák a K. Džurný poukázali na neodborné prevedenie niektorých 
prác. 

 

OZ zobralo na vedomie správu starostu ohľadom výstavby ČOV2 Smerdžonka  
_______________________________________________________ 

 Uznesenie č. 17/06/2023 

Hlasovanie ZA: 5 PROTI: 0 ZDRŽAL SA: 0 NEHLASOVAL:0 

Džurný, Galicová, 
Michlíková, Švedová, 
Tuželák X x   

 

Č. bodu pozvánky 19)  Rozpočtové opatrenie č.1/2023    

Téma  Prerokovanie zmien v prijatom rozpočte na r.2023 

Priebeh a 

výsledok 
rokovania 

  

OZ schvaľuje rozpočtové opatrenie č.1/2023 ,podľa prílohy 
_______________________________________________________ 



 
O B E C   ČERVENÝ KLÁŠTOR 

 

___________________________________________________________________________________________________ 
O:\obec\DOKUMENTY\zapisnice\Zapisnica OZ riadne -2023-6- 14.12.2023.doc                                                                                                          Strana:9/18 

 Uznesenie č. 18/06/2023 

Hlasovanie ZA: 5 PROTI: 0 ZDRŽAL SA: 0 NEHLASOVAL:0 

Džurný, Galicová, 
Michlíková, Švedová, 
Tuželák X x   

 

Č. bodu pozvánky 20)  Výsledky výberového konania na obsadenie miesta 
administratívnej pracovníčky/ekonómky OcÚ 

Téma  Prerokovanie vyhláseného výberového konania na miesto ekonómky 
obecného úradu 

Priebeh a 
výsledok 

rokovania 

Starosta obce informoval o výberovom konaní na obsadenie miesta ekonómky 
(z dôvodu odchodu do dôchodku p. V. Oravcovej) vyhlásenom na webovom 

sídle obce a sociálnych sieťach, kde bolo prihlásených 11 záujemkýň , ale len 

jedna spĺňala požadované kritéria, žiaľ je momentálne zaneprázdnená. 
Poslankyňa Michlíková navrhla zopakovať výberové konanie, na čo jej starosta 

odpovedal, že túto možnosť zváži. 
 

 OZ zobralo na vedomie správu starostu o výberovom konaní  na pozíciu 

ekonóma/ky OcÚ 
_______________________________________________________ 

 Uznesenie č. 19/06/2023 

Hlasovanie ZA: 5 PROTI: 0 ZDRŽAL SA: 0 NEHLASOVAL:0 

Džurný, Galicová, 
Michlíková, Švedová, 
Tuželák X x   

Č. bodu pozvánky 21)  Inventarizačná komisia    

Téma   Návrh na zloženie inventarizačnej komisie 

Priebeh a 

výsledok 
rokovania 

Do inventarizačnej komisie boli navrhnutí: Zdenka Urbaňáková – pracovníčka 

obce (v prípade jej súhlasu) , Ing. Štefan Džurný – starosta obce, p. Švedová – 
poslankyňa obce 

____________________________________ 
OZ schvaľuje za členov inventarizačnej komisie v zložení:  p. Zdenka 

Urbaňáková (v prípade jej súhlasu)  , p. Monika Švedová a Ing. Štefan Džurný. 

 
 ______________________________________________________ 

 Uznesenie č. 20/06/2023 

Hlasovanie ZA: 5 PROTI: 0 ZDRŽAL SA: 0 NEHLASOVAL:0 

Džurný, Galicová, 
Michlíková, Švedová, 
Tuželák X x   

 
  

Č. bodu pozvánky 22a)   Schválenie spoločného stavebného úradu 

Téma  Prerokovanie založenia spoločného stav. úradu zamagurských obcí 

Priebeh a 
výsledok 

rokovania 

Z dôvodu ukončenia zmluvy o spoločnom stavebnom úrade s mestom 
Kežmarok,  bolo nutné zamagurskými obcami zriadiť nový stav. úrad pre región 

Zamaguria so sídlom na MsÚ v Sp. Starej Vsi od 01.01.2024. 
 

 OZ obce Červený Kláštor: 

 



 
O B E C   ČERVENÝ KLÁŠTOR 

 

___________________________________________________________________________________________________ 
O:\obec\DOKUMENTY\zapisnice\Zapisnica OZ riadne -2023-6- 14.12.2023.doc                                                                                                          Strana:10/18 

a) berie na vedomie informáciu o zrušení Spoločného stavebného úradu, 

na základe odstúpenia od Dohody uzatvorenej dňa 31.12.2003 

s Mestom Kežmarok. 

b) schvaľuje zriadenie Spoločného stavebného úradu v meste Spišská 

Stará Ves so sídlom Štúrova 228/109, 061 01 Spišská Stará Ves. 

Spoločný stavebný úrad bude plniť úlohy preneseného výkonu štátnej 

správy na úseku územného plánovania a stavebného poriadku podľa § 

117 zákona č. 50/1976 Zb. o územnom plánovaní a stavebnom 

poriadku v znení neskorších predpisov v dohodnutom rozsahu pre 

mesto Spišská Stará Ves a obce Lechnica, Majere, Červený Kláštor, 

Matiašovce, Havka, Zálesie, Spišské Hanušovce, Jezersko, Veľká 

Franková, Malá Franková, Osturňa a Reľov 

_______________________________________________________ 
 Uznesenie č. 21/06/2023 

Hlasovanie ZA: 5 PROTI: 0 ZDRŽAL SA: 0 NEHLASOVAL:0 

Džurný, Galicová, 
Michlíková, Švedová, 
Tuželák X x   

 

 

Č. bodu pozvánky 22b)   Schválenie odmeny hlavnej kontrolórke    

Téma  Prerokovanie odmeny končiacej hl. kontrolórke 

Priebeh a 

výsledok 
rokovania 

  

OZ obce Červený Kláštor schvaľuje  podľa § 18c) , odst. 5) Zák. 

č.369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších noviel mesačnú 

odmenu vo výške 30% z mesačného platu hl. kontrolóra  t.j. za obdobie od 

1.01.2023 do 30.11.2023. 

________________________________________________ 
 Uznesenie č. 22/06/2023 

Hlasovanie ZA: 5 PROTI: 0 ZDRŽAL SA: 0 NEHLASOVAL:0 

Džurný, Galicová, 
Michlíková, Švedová, 
Tuželák X x   

 

 

Č. bodu pozvánky 23)  Interpelácie poslancov a diskusia    

Téma  Voľná diskusia 

Priebeh a 

výsledok 
rokovania 

Poslanci diskutovali o ďalšom využití priestorov kult. domu pre mládež. Poslanec 

K. Džurný navrhol zaviesť evidenčný zošit pre záujemcov o priestory kult. 
domu. Poslankyňa Švedová navrhla spísať presnú evidenciu inventáru KD. 

Poslankyňa Michlíková navrhla dať mládeži k dispozícii  Klub mládeže na 
spoločné stretávanie sa a trávenie voľno časových aktivít.  

_______________________________________________________ 

   

Hlasovanie ZA: x PROTI: x ZDRŽAL SA: 0 NEHLASOVAL:0 

x X x   

 

 



 
O B E C   ČERVENÝ KLÁŠTOR 

 

___________________________________________________________________________________________________ 
O:\obec\DOKUMENTY\zapisnice\Zapisnica OZ riadne -2023-6- 14.12.2023.doc                                                                                                          Strana:11/18 

Č. bodu 
pozvánky 

24) Záver 

Téma Na záver starosta obce poďakoval prítomným  za účasť a poprial im pekné 
vianočné sviatky 

 

Podpisy overovateľov 

Karol Džurný,  v.r.                               Zuzana Michlíková , v.r   

 

................................ 

 

.................................. 

Podpis starostu obce 

 
Ing. Štefan Džurný,v.r. : 

 
.................................. 

   
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 


